pénalité, sans que cette clause vaille novation de droit ou  prorogation de délai et sans 
préjudice du droit de l'ACQUEREUR de poursuivre la libération des lieux. 

L’indemnité sera due dès le premier jour de retard, elle est stipulée non 
réductible même en cas de libération partielle du BIEN.  

Il sera séquestré la somme de QUINZE MILLE EUROS (15 000,00 EUR) ainsi 

qu’il sera dit plus amplement ci-après. 

P R I X  

La vente est conclue moyennant le prix de SIX CENT MILLE EUROS 
(600 000,00 EUR), 

Le paiement de ce prix aura lieu de la manière indiquée ci-après. 

FINANCEMENT PAR UN PRET

[...]

L’ACQUEREUR s’oblige à rembourser en principal et intérêts l’emprunt dont 
les caractéristiques sont ci-après énoncées. 

Caractéristiques du prêt 
Le prêt consenti aux conditions particulières suivantes :  

Nature du prêt : MT INDEXE ENTREPRISE 10002741813 
Montant du prêt en principal : CINQ CENT SOIXANTE MILLE EUROS 

(560 000,00 EUR) 

Montant du prêt garanti par l'inscription d'hypothèque légale du prêteur de 

deniers : CINQ CENT SOIXANTE MILLE EUROS (560 000,00 EUR) 
Durée : 36 Mois 
Remboursement : 35 échéance(s) de 0,00 EUR (capitalisation) 

1 échéance(s) de 611 967,96 EUR (capital et intérêts) 
Echéances : 
- première échéance au plus tard le : 15 avril 2022 

- dernière échéance au plus tard le : 15 mars 2025

[...]

Date de péremption de l'inscription : QUINZE MARS DEUX MIL VINGT-SIX 
Taux, hors assurance, de 3 % l’an   
Le taux effectif global ressort à 3,38 % l’an, soit un taux mensuel effectif 

global de 0,28%. 

VERSEMENT DU PRET - PROMESSE D’EMPLOI 

La somme de CINQ CENT SOIXANTE MILLE EUROS (560 000,00 EUR) 
représentant le montant emprunté affecté au paiement du prix, a été reçue par le 
notaire soussigné et a été remise ce jour à l’ACQUEREUR qui promet de l’employer 
au financement de l'acquisition. 

L’ACQUEREUR est avisé qu’un titre exécutoire sera délivré au PRETEUR qui

[...]

- jusqu'au 15 mars 2026, en ce qui concerne le prêt d'un montant de CINQ 
CENT SOIXANTE MILLE EUROS (560 000,00 EUR). 

CONVENTION DE SEQUESTRE 

Les parties conviennent de séquestrer entre les mains de Maître Virginie 
PONTALIER notaire soussigné, 

Intervenant aux présentes et qui accepte, la somme de QUINZE MILLE 

EUROS (15 000,00 EUR) prélevée sur le prix, compte tenu de la réserve de 
jouissance. 

Ce séquestre ne nuit pas à la libération de l'ACQUEREUR, la quittance ci-
dessus donnée étant définitive. 

Pour sûreté de l'engagement de libération des lieux qu'il a pris, le VENDEUR

[...]

L'acte sera publié au service de la publicité foncière de BORDEAUX 1. 

DECLARATIONS FISCALES 

IMPOT SUR LA PLUS-VALUE  

L’immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR : 
Acquisition suivant acte reçu par Maître Eric ARNESEN, notaire à 

BORDEAUX le 27 juin 1994 pour une valeur de cinq cent quinze mille francs 
(515 000,00 frs).  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de BORDEAUX 2, le 
26 août 1994  volume 1994P, numéro 6701. 

Exonération de l'impôt sur les plus-values immobilières en vertu de 

l’article 150 U II 1° du Code général des impôts